
 

Centro Interdipartimentale SELISI  
Scuola di Economia, Lingue e Imprenditorialità 

per gli Scambi Internazionali 
Università Ca’ Foscari Venezia 

Riviera Santa Margherita 76, 31100 Treviso 
P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 

www.unive.it/selisi 

 

 

                                          Centro SELISI - Campus Treviso 
                                           
                                           Tel. 0422.513752 e-mail: campus.treviso@unive.it  

Oggetto:  Fondazione Università Ca’ Foscari Venezia – attività ai sensi della Convenzione Quadro rep. 

n. 734/2020 del 25/05/2020 – Erogazione Corso di formazione presso Competency Centre, importo stimato 

pari a 1440,00€ (esclusa IVA). 

IL DIRETTORE DEL CENTRO SELISI 

 

VISTO  lo Statuto d’Ateneo e in particolare l’art. 9, comma 2, secondo cui “L’Università si 

avvale della Fondazione Università Ca’ Foscari Venezia per svolgere un’attività 

strumentale di sostegno alle proprie attività di ricerca e didattica, con particolare 

riferimento alle iniziative che abbiano un taglio interdisciplinare e/o internazionale”; 

VISTO  il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 

RICHIAMATA la Convenzione Quadro tra Università Ca’ Foscari Venezia e Fondazione Università Ca’ 

Foscari Venezia, rep. n. 734/2020 del 25/05/2020 e, in particolare, l’art. 2 comma 1 

secondo cui “le Parti concordano di collaborare sinergicamente ed organicamente per la 

realizzazione di attività comuni in tema di formazione per lo sviluppo di competenze 

trasversali fra cui  didattica innovativa Fondazione opererà, nell’interesse dell’Ateneo (qui 

inteso come Amministrazione centrale, singoli Dipartimenti e ogni altra articolazione 

organizzativa) sulla base di indirizzi definiti dallo stesso e con modalità attuative 

concordate tra le Parti”; 

VISTA l’attività di didattica innovativa svolta nei mesi di febbraio – aprile 2020 denominata Active 

Learning LAb Export Manager Second Edition che prevedeva come premio finale per i 

migliori team selezionati fra i partecipanti l’erogazione di un  corso di formazione su “La 

gestione del conflitto”  presso il Competency Centre di Ateneo, la cui gestione 

amministrativa fa capo alla Fondazione Ca’ Foscari; 

CONSIDERATO  che al termine del laboratorio la commissione valutatrice nominata con DDIR rep. N. 

57/2020 Prot. n. 0018559 del 27/03/2020 ha selezionato ex aequo come team migliori due 

gruppi di studenti Chill & Export e Mitex composti da 10 studenti; 

CONSIDERATO  che tutti e 10 i vincitori hanno aderito alla proposta di premio e si sono iscritti al corso per lo 

sviluppo di competenze trasversali ‘La gestione del conflitto’, 

CONSIDERATO che a fronte delle attività svolte da Fondazione, l’Ateneo riconosce un contributo a 

valere sui costi diretti e indiretti sostenuti dalla Fondazione per la loro realizzazione; 

CONSIDERATO  che Fondazione Università Ca’ Foscari è in grado di svolgere le attività di comune 

interesse indicate in premessa; 

PRESO ATTO  che, a seguito di richiesta di preventivo di spesa per lo svolgimento del servizio di cui 

sopra, inoltrata con nota del 14/05/2020 Fondazione quantificato il rimborso dei costi 

da riconoscere da parte del Centro SELISI pari a euro 1440,00 esclusa IVA; 

RITENUTO  congruo l’importoproposto; 

VISTO il budget del Centro approvato dalla Giunta della struttura del 10/09/2019; 

ACCERTATA la copertura economica a valere sul UA.A.SN.SELISI progetto u-gov 

SELISI_CONV_EST_2019 - esercizio 2020, 

PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla 

legislazione vigente e ai Regolamenti di Ateneo; 



 

Centro Interdipartimentale SELISI  
Scuola di Economia, Lingue e Imprenditorialità 

per gli Scambi Internazionali 
Università Ca’ Foscari Venezia 

Riviera Santa Margherita 76, 31100 Treviso 
P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 

www.unive.it/selisi 

 

 

                                          Centro SELISI - Campus Treviso 
                                           
                                           Tel. 0422.513752 e-mail: campus.treviso@unive.it  

DICHIARATO  di aver ottemperato a tutte le disposizioni di legge e regolamentari che disciplinano i 

versamenti; 

 

     DECRETA 

 

Articolo 1 

Si attribuisce a Fondazione Università Ca’ Foscari Venezia il compito di svolgere le l’attività di didattica innovativa 

corso di formazione sul ‘La gestione del conflitto’ erogato dal Competency centre nell’ambito del progetto comune 

Active Learning Lab Export Manager II edition 2020 .Il costo complessivo di 1.756,80 euro (IVA inclusa) graverà su 

UA.A.SN.SELISI progetto u-gov  SELISI_CONV_EST_2019 così composti:  

1500,00 euro  sulla  voce COAN  A.C.05.14.05 - Rimb. contrib. di iscrizione. ad altri corsi istituzionali  esercizio 2020; 

256,80 euro sulla voce COAN A.C06.08.12 - Altri costi per servizi connessi a did. e ric.  

 

Articolo 2 

Il versamento di quanto dovuto sarà disposto a favore di Fondazione con apposito provvedimento una volta 

presentata da parte di Fondazione la rendicontazione attestante i costi sostenuti. 

 

 

 

 

 

           

          Il Direttore del  Centro 

          Prof. Giancarlo Corò 

(firmato digitalmente) 

 

 

VISTO: 

Il Responsabile del Procedimento 

Dott.ssa Alessandra Pellin 

(firmato digitalmente) 


		2020-06-29T11:51:27+0100
	ALESSANDRA PELLIN


		2020-06-30T10:29:01+0200
	IT
	Giancarlo Corò




